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https://www.100test.com/kao_ti2020/352/2021_2022_2008_E5_B9_

B4_E5_88_9D_c43_352362.htm 税收法律制度概述 一、单项选

择题 1.下列各项中，属于税收法律关系客体的是( )。A.纳税

人B.税率C.课税对象D.纳税义务 2.税收法律制度的核心要素是

（ ）A.课税对象 B.税收优惠C.税率 D.计税依据 3.下列各项中

，属于税收法律关系客体的是( )。A.征税人B.课税对象 C.纳

税人D.纳税义务 4.下列各项中不属于税收作用的是（ ）。A.

实现国家职能 B.稳定经济C.收入再分配 D.配置资源 5.税收部

门规章是由（ ）审议通过的。A.全国人民代表大会B.国家税

务总局C.国务院D.全国人大常委会 6.《个人所得税法》是由

（ ）制定颁布实施的。 A.全国人民代表大会B.人大授权国务

院C.国务院D.财政部 7.我国税法构成要素中，能够区别不同

类型税种的主要标志是（ ） A.纳税人B.征税对象C.税率 D.纳

税期限 8.流转税是以商品生产、商品流通和劳务服务的流转

额为征税对象的税收种类。下列各项中，不属于流转税的有

（ ） A.增值税 B.消费税 C.营业税 D.土地增值税 9.我国的营业

税的有关规定，营业额达到或者超过一定标准的照章全额计

算纳税，营业额低于该标准的则免予征收营业税，这种减免

税方式称为（ ），属于（ ）。A.免征额 税基式减免B.起征点 

税额式减免C.项目扣除 税额式减免D.起征点 税基式减免 10.

我国个人所得税中的工资薪金所得采取的税率形式属于（ ）

。A.比例税率B.全额累进税率C.超率累进税率D.超额累进税率

11.通过直接缩小计税依据的方式实现的减税免税是（ ）。A.

税基式减免 B.税率式减免C.税额式减免 D.法定式减免 12.我国



个人所得税的计算中，按税法规定，可以按扣除1600元后的

金额计算应纳税额，该1600元指的是（ ）。A.起征点B.免征

额C.税率式减免D.税额式减免 二、多项选择题 1.税收具有( )

特征。A.无偿性B.收益性 C.强制性D.固定性 2.下列各项中属

于税收原则的有（ ）。A.平等原则 B.公平原则 C.效率原则 D.

无偿原则 3.我国税收法律关系中的征税主体是（ ）。A.税务

机关 B.税务师事务所C.海关 D.审计机关 4.减税免税是国家对

（ ）给予鼓励和照顾的一种特殊规定。 A.纳税环节B.课税对

象 C.税率 D.纳税人 5.在下列税种中，（ ）是我国现行的税种

。A.国有企业所得税B.车辆购置税C.车船税D.产品税 6.在我国

现行税制中，对部分税种实行起征点的减免税优惠制度。下

列税种中，规定了起征点的有( )。A.增值税 B.营业税 C.消费

税 D.个人所得税 7.实行比例税率的税种有( )。A.个人所得

税B.营业税C.车船税D.企业所得税 三、判断题 1.在华的外国

企业、组织、外籍人、无国籍人等，凡在中国境内有收入来

源的，都是我国税收法律关系的纳税主体。（ ） 2.我国现行

税收实体法体系的24个税种，普遍适用于中、外资单位和个

人。( )3.税收法律关系的权利主体是指代表国家行使征税职

责的税务机关或者财政机关。（ ） 4.税目是税法中具体规定

应当征税的项目，是课税对象的具体化，因此对于所有的税

种均要规定税目。（ ） 5.起征点是指征税对象达到一定数额

才开始征税的界限，征税对象的数额达到规定数额的，只对

其超过起征点部分的数额征税。( )6.纳税期限就是纳税义务

发生时间。 ( )7.企业所得税有关法律规定，企业当年发生的

经营亏损，可以用以后5年内的所得进行弥补，该种减免税形

式属于跨期结转。 8.课税对象是区别不同税种的重要标志，



因此，课税对象是税收法律制度中的核心要素。（ ） 9.超率

累进税率是按课税对象的某种比例来划分不同的部分，并规

定相应的税率，我国的土地增值税就是采用这种税率。 （ ）

10.根据管理和使用权限分类，我国的个人所得税属于地方税

。( )11.纳税人和扣缴义务人都是实际承担税负的单位或者个

人。（ ） 12.增值税、消费税、营业税都属于流转税，也都属

于中央与地方共享税。（ ） 13.比例税率即征税对象数额越大

，税率越高。( ) 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com 


